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Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 30 Nr 10, december 2015

0222:an

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Välkommen till 
Kommunstyrelsen
den 8 december 2015  
kl 08.30 i Stora  
sammanträdesrummet,  
kommunhuset 

Dagordning annonseras 
på www.skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen
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Vecka 49 
Måndag: 	 Nötskavsgryta & ris. (nötkött, lök 	
	 champinjoner) 
Tisdag: 	 Hemlagad färslåda, sås, grönsaker 	
	 & potatis.  
Onsdag: 	 Panerad fisk, pikantsås & potatis. 
Torsdag: 	 Tacos.  Elevens val. 
Fredag: 	 Kyckling gryta med curry, 
	 kokosgrädde & ris.

Vecka 50 
Måndag: 	 Blodpudding/potatisbullar &  
	 bacon. (råkost) 
Tisdag: 	 Oxjärpar provencal tomatsås & ris. 
Onsdag: 	 Fiskgratäng & potatismos. 
Torsdag: 	 Soppa & pannkaka. 
Fredag: 	 Tomtegröt, limpsmörgås, ost 

Vecka 51 
Måndag: 	 Korv med bröd, torkad lök,  
	 bostongurka.  
Tisdag: 	 Spaghetti & köttfärssås.  
Onsdag: 	 Kycklingklubba mini currysås & ris.  
Torsdag: 	 Julmat (prinskorv, köttbullar,  
	 julskinka, sill, ägghalva & rödbets- 
	 sallad) 
Fredag: 	 Avslutning.

Matsedel vecka 49-51
Klockarbergsskolan

 0222:ans redaktion:

Marie Wennerström, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 451 39 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Nima Poushin

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 1800:-	 600:-  
Kvartssida        	 950:-	 350:-  
1/8-dels sida 	 600:- 	 250:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med 	
evenemang inom kommunen med information om datum, tid, 
plats och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en 	
annons (storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 10 december 
Nästa utdelningsdag - den 30 december

Låt stå!

Omslagsbildens fotograf: Riitta Luomaniemi

December

Ordningen är återställd, i alla fall för stunden. 
Polisen har hävt avspärrningarna runt 
kommunhuset efter bombhotet i morse och ute 
faller äntligen den första snön. Det gäller att jobba 
på och inte bli skrämd men framför allt att hoppas 
på att lugn och ordning ska bestå.

Jag vill gärna lyfta fram ett initiativ som jag känner 
beundran och glädje inför. Det är Röda Korset - 
Kupan i Skinnskatteberg som bjuder in alla som 
annars skulle fira jul i ensamhet. De håller öppet 
mellan 11-15 på julafton och bjuder på julbord 
utan kostnad. Du kan stödja detta initiativ genom 
att lämna en slant till Kupans insamling för detta 
ändamål.

Jag önskar alla en fridfull jul! 

Marie Wennerström,
Redaktör

PÅMINNELSE: Nästa 
manusstopp är redan 
den 10 december!
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Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (fp)
Kommunalråd

Höstmörkret har infunnit sig och vintern är 
i antågande. Det går inte en dag utan att vi 
läser om våld och terror, klimatförändringar, 
flyktingkrisen, mord och bränder. Visst 
påverkas vi av allt negativt, det berör. Ibland 
känns det omöjligt att ta in. Självklart är det 
bra att hänga med i allt som händer i Sverige 
och i omvärlden, men ibland är det nog bra att 
bara stänga av och hämta kraft i det som ger 
oss ny energi och glädje. 

”En stjärna i vårt fönster, ett ljus på varje 
bord, 
en lingonkrans på dörren, en sång - och glada 
ord. 
En lukt av lack i huset, av hyacint och gran, 
och hemligt pappersprassel och mycket 
marsipan. 
Nu sitter vi och väntar, för allt är klart och 
gjort. 
Just nu går julen sakta - sen går den väldigt 
fort!” 

Ja, nu är det snart dags igen – julen. Tiden 
går väldigt fort och med allt som händer i vår 
värld, känns det just nu lite avlägset att fira jul. 
Kanske dags att stänga av nyhetsflödet. Men 
visst känner vi igen oss i Britt G. Hallqvists 
dikt. Den innehåller de flesta ingredienser 
som kännetecknar vårt julfirande. Det är en 
fin tid, framför allt är det barnens tid. Pirr i 
magen, mycket mat och dans runt granen. 

Julmarknader och julkonserter. Aktiviteterna är 
många när det nalkas jul. 

Det finns även en annan sida av julen, såsom 
ensamheten, fattigdomen eller utanförskapet. 
Det finns många i vårt samhälle som vill fira 
jul, umgås med familjen, få en julklapp, men 
får inte chansen, eller har inte möjligheten. 
De får vi inte glömma. En hjälpande hand, en 
god julmiddag eller fika, kan vara en alldeles 
utomordentlig julklapp. Vare sig vi vill eller 
kan fira jul eller inte, låt oss ta hand om 
varandra, och framför allt tänk på barnen.

Önskar er alla en riktigt God Jul!

Postadress
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
 
Besöksadress 
Kyrkvägen 7

Växel	 0222 - 450 00 
Fax	 0222 - 450 90 
 
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Öppettider vardagar 
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
Lunchstängt: 12:00-13:00

Kulturriket i Bergslagen
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Alltid aktuell info på: www.skinnskatteberg.se/kalender

Onsdag 2 december 19.00	
Årsmöte i föreningen Kultera-
Korpens vänner
Alla medlemmar hälsas hjärtligt välkomna! 
Sedvanliga årsmötesförhandlingar. Föreningen 
bjuder på kaffe och smörgåstårta. / Styrelsen

Torsdag 3 december 18.30	
Julkonsert med kulturskolans 
elever 
Med gamla och nya julmelodier möter vi 
advent och den stundande julen med en varm 
stämningsfull afton tillsammans med våra elever.
Arr: Kulturskolan Korpen

Söndag 6 december 18.00	
Film
se www.kulturhusetkorpen.se

December

Kontakta oss om ditt
hushållsavfall!

www.vafabmiljo.se   info@vafabmiljo.se   www.facebook.com/VafabMiljo

Telefon
020-120 22 20

E-post
kundservice@vafabmiljo.se

Förändringar under jul och nyår!
Jul och nyår innebär förändringar i
hämtningen av hushållsavfall.
Se annonsering i december i dagspress
och på vår hemsida www.vafabmiljo.se
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Kulturriket i Bergslagen

SkinnSkattebergin
S u o m i - S e u r a

98. ITSENÄISYYSPÄIVÄ
98e SJÄLVSTÄNDIGHETSDAGEN

6/12

Mälarin pelimannit

Alla är välkomna!
Kaikki mukaan!

Skinnskattebergs Finska förening
6/12,  kl. 15:30

Kaffe och grillningMusik - uppträdanden

Dans
Kahvitarjoilua ja grillaustaMusiikkia - esityksiä

Tanssia

Miljöpartiet de gröna i Skinnskatteberg vill bygga 
ett långsiktigt hållbart samhälle som tar ansvar för 
människor, djur och miljö.

Vi värnar om alla människors lika värde.  
Demokratiska värden måste ständigt försvaras. 

Vi tror på samverkan. Om du är intresserad av politiskt arbete och vill påverka,  
har idéer eller frågor hör gärna av dig till oss!

Sheila I. Skog, sheila.skog@mp.se, 070 56 32 499 
Karin Lindström, karin.riddarhyttan@telia.com, 0222 131 34

Följ oss gärna på facebook eller på http://www.mp.se/skinnskatteberg

Vi träffas andra tisdagen varje månad kl.18.30 på Hotell Station 

Välkomna!
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Dags att mäta radon

Radongasmätning ska göras under vinterhalvåret, 
från oktober till april (dvs under eldningssäsong) 
Strålsäkerhetsmyndigheten rekommenderar alla 
som inte mätt tidigare att mäta radongashalten i 
bostaden.

Radonmätning kan vara aktuellt för er som 

•	 inte gjort det tidigare

•	 har byggt om

•	 har förändrat ventilation eller uppvärmning

•	 tänker sälja huset

Läs mer om Radonmätning på  
www.skinnskatteberg.se

Radonin mittauksen aika

Radoninmittaus tehdään talvikuukausina, 
lokakuusta huhtikuuhun (eli lämmityskauden 
aikana) Säteilyturvakeskus suosittelee kaikia, 
jotka ei ole mitannut aiemmin, tekemään 
Radoninmittauksen asuinpaikassaan.

Radonmittaus voi olla ajankohtainen sinulle joka 

•	 ei ole tehnyt sitä aiemmin

•	 olet uusinut asuinpaikkaasi

•	 olet muuttanut ilmanvaihtoa tai lämmitystä

•	 olet ajatellut myydä talosi

Lue lisää Radonin mittaamisesta 
www.skinnskatteberg.se

Informatörens spalt Tiedottajan palsta

LÄNSTRÄFF POSOM och PKL
Den 23 september 2015 arrangerade Skinnskattebergs  
kommun en uppskattad samverkansdag 
för länets POSOM-grupper samt lands-
tingets grupp för psykologisk krisledning, 
PKL. Kommunchef Nima Poushin var 
moderator. Han såg till att vi hann med 
det vi skulle och att det blev en trevlig, 
givande dag som inramades av vårt fina 
kulturhus Korpen. 
Efter en kort inledning av Nima  
presenterade länsstyrelsen nätverkets nya, 
gemensamma handbok och ledde  
planeringen för fortsatt utveckling av den.
Vi hade också besök av beredskapssamordnaren från Kumla 
kommun som berättade om erfarenterna från en händelse där 
de hade stor nytta av sin POSOM-grupp.
Sist på programmet berättade respektive grupp om händelser 
och erfarenheter det gångna året. 
Skinnskattebergs kommun lämnade över stafettpinnen till Sala 
kommun som kommer att arrangera en samverkansdag för 
POSOM och PKL någon gång 2016.

Vad är POSOM?
POSOM står för Psykiskt Och Socialt 
OMhändertagande. Gruppen kallas in 
då samhällets ordinarie resurser inte 
räcker till.
POSOM planerar för och samordnar arbetet 
med att ta hand om drabbade människor 
som är fysiskt oskadade samt anhöriga till 
drabbade vid större olyckor och katastrofer. 
POSOM består av representanter från 
kommun (socialtjänst och skola), Svenska 
kyrkan, landsting och polis. 
POSOM aktiveras av Räddningstjänsten 
eller kommunens krisledningsgrupp.
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Vattenkvalitet
Vatten är en förutsättning för allt liv och människans vikti-
gaste livsmedel. Dricksvatten är klassat som ett livsmedel 
och det ställs höga krav på dess kvalitet. Det får inte finnas 
några skadliga bakterier eller hälsofarliga ämnen i dricks-
vattnet. Däremot innehåller dricksvatten en rad viktiga 
ämnen, till exempel mineraler och salter.

I Sverige är det Livsmedelsverket som bestämmer vilka 
krav som ska ställas på dricksvattnets kvalitet. Kraven 
regleras i Livsmedelverkets föreskrifter om dricksvatten, 
SLVFS 2001:30. Som komplement till föreskrifterna finns 
också en vägledning.

Mjukt eller hårt vatten?
Vattnets hårdhet är ett mått på mängden kalcium- och mag-
nesiumjoner som finns i vattnet. Ju färre joner, desto mjukare vatten. Ett mjukt vatten ökar risken för korrosionsan-
grepp medan ett hårt vatten kan ge utfällningar i ledningar och kärl. Tittar man på ett tvättmedelspaket står det ofta 
att man ska ta mer tvättmedel om vattnet är hårt, det beror på att tvättmedel löddrar sämre ju hårdare vattnet är. Läs 
på tvättmedelsförpackningen så att du doserar rätt.

Skala för vattnets hårdhet (Anges i tyska grader – °dH)
0-2 Mycket mjukt
2-5 Mjukt
5-10 Medelhårt
10-20 Hårt
20- Mycket hårt

Fluorid
Fluoridhalten i det kommunala vattnet är låg och ger ett begränsat kariesskydd.

För vattenverken i Skinnskattebergs kommun är värdena enligt nedan

Rullbacken (Färna)
pH 8,2
Fluorid 0,53 mg/l
Koppar < 0,02 mg/l
Järn 0,03 mg/l
Hårdhet 3,8 °dH tyska grader (mjukt)

Hardalen (Riddarhyttan)
pH 7,6
Fluorid 0,52 mg/l
Koppar < 0,02 mg/l
Järn 0,05 mg/l
Mangan 0,03 mg/l
Hårdhet 0,84 °dH tyska grader (mycket mjukt)

För mer information om vattenkvaliteten i Skinnskattebergs kommun kan du kontakta:
Vatten och avlopp enhetschef, tel. 0222 - 451 36
Miljöinspektör, tel. 0222 - 451 28

Kulturriket i Bergslagen
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Om du inte redan anmält ditt intresse via vår 
webb eller tidigare utskick vänligen gör det på 
www.skinnskatteberg.se/bredband/. 

Här har vi även samlat en hel del information 
om fördelarna med en fast fiberanslutning och 
vad du kan göra för att öka chanserna för att ditt 
område blir utbyggt. 

Ta gärna kontakt med Johannes Nilsson på  
tel. 0222-450 42 eller via  
e-post johannes.nilsson@skinnskatteberg.se
om du har ytterligare frågor eller är intresserad 
av hjälpa till i främjandearbetet att få fiber till ditt 
område.

BredBand      i SkinnSkattBergvia
 fiber

    

 
 

Tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 
Skinnskatteberg! 

 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 
 

 

VÄLKOMMEN 

 till vår JULFEST den     
14 december, kl. 19.00, 

hos Vanja Leneklint!     
 

Anmälan till Vanja senast den  
10 december. 

 
 
 

God Jul & Gott Nytt År! 
 
 

 

 
 

 

 

Erbjudande från  
B-M´s Massage och Friskvård  

Centralvägen 4

MASSAGE  
30 MIN 250:-  
värde efter jul   300:-  
45 min. 350:-    400:- 
60 min. 450:-    500:- 
Helkropp 500:- 550:-

HEALING 350:-  
värde efter jul   400:-

Köp presentkort före jul 
Välkommen att ringa och boka 
tid eller köp av presentkort 
0708-394044 eller via hemsida 
www.bmsmassage.se

Välkommen!  
Britt-Marie Bergvall  

sjukgymnast och massör

Flytt av Prästgårdens Måleris verksamheter 
till Riddarhyttevägen 5, 739 91 
Skinnskatteberg,  den1 januari 2016. 
Tel: 070-2864976
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Information till föräldrar med barn i förskola och  
fritidshem i Skinnskattebergs kommun.

Att tänka på:
•	 Om du är i behov av förskole- eller fritidshemsplats, är det viktigt att skicka in ansö-

kan till kommunen i god tid, dock senast fyra månader före det datum du vill att ditt 
barn ska börja.

•	 Allmän förskola för 3-5 åringar: är en frivillig och kostnadsfri verksamhet som gäl-
ler fr o m höstterminen det år barnet fyller tre år. Den bedrivs på våra förskolor under 
terminstid måndag-fredag mellan kl 08.00-11.00. Ansökan om ”Allmän förskoleplats” 
skall göras till kommunen.

•	 Diverse blanketter samt våra ”Regler för förskola- och fritidshemsverksamhet”: finns 
att hämta på www.skinnskatteberg.se eller ring tel: 0222-451 54 så skickar vi dem.

Maxtaxa (fr o m 160101) 
högsta tak av den sammanlagda bruttoinkomsten för förskola
Barn 1	3%	 max	 1313 kr
Barn 2	2%	 max	   875 kr
Barn 3 	1%	 max	   438 kr
Barn 4-		  ingen avgift

högsta tak av den sammanlagda bruttoinkomsten för fritidshem
Barn 1	2%	 max	    875 kr
Barn 2	1%	 max	    438 kr
Barn 3 	1%	 max	    438 kr
Barn 4-		  ingen avgift

Barn 1 är alltid det yngsta barnet.
För inkomst från 43 760 kr/mån och uppåt gäller maxbeloppet.

Från och med 1 januari 2016 höjs inkomsttaket 
i maxtaxan. Detta innebär att den högsta  
avgiftsnivån höjs från 1 287 kr/mån till 1 313 
kr/mån. Inkomsttaket för hushållets brutto- 
inkomst/mån höjs från 42 890 kr till 43 760 kr.

Kulturriket i Bergslagen
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Varje läsår startar hela skolan upp med en veckas värdegrunds- 
arbete tillsammans. Då arbetar vi med att skapa en trygg miljö  
där eleverna visar empati och respekt för varandra. Vi pratar  
också om hur eleverna tycker att en bra vän ska vara.

Under hösten har klasserna F-3 fortsatt detta arbete då vi gemensamt målade om ett gammalt 
plank på skolgården till ett konstverk med ett fint budskap: 

”Alla är vi olika men lika ändå”
Planket pryds nu av handavtryck från alla elever. Som invigning av planket höll rektorn tal och 
klippte snöret. Eleverna sjöng tillsammans och sedan firade vi med glass.

Planket står nu som en symbol för det  
viktiga värdegrundsarbete som  
fortlöper under hela läsåret. 

Insänt av: 
Lärare i klasserna F-3

Invigning av 
planket

Här blir Alfred
förberedd att göra 
sitt handavtryck.

Planket före och efter

Klockarbergsskolans värdegrundsarbete
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God Jul och Gott Nytt År!
Vill du vara med och påverka?
Hör av dig till: Fredrik Skog	 070 - 321 86 72 
		     Nettan Roth	 070 - 330 35 65

Satuja SuomekSi
tapa elvyttää Suomen kieltä
onko sinulla lapsenlapsia? ylläpidä kieltä saduilla.

Skinnskattebergin kunta on helmikuun 2011 alusta lähtien kuulunut suomen kielen hallintoalueeseen 
(förvaltningsområdet för finska språket). Tämä tarkoittaa muun muassa sitä, että kunnalla on erityinen 
vastuu elvyttää suomen kieltä.

Hae lastenlapsillesi suomekielinen satukirja
Ota lipuke mukaan ja hae satukirja kunnantalon vastaanotosta, 
Kyrkvägen 7, Skinnskatteberg.  
(Yksi kirja / perhe)

Har du barnbarn? Håll det finska språket levande med sagor.

Skinnskattebergs kommun har sedan februari 2011 tillhört förvaltningsområdet för finska språket. Det 
innebär bland annat att kommunen har ett särskilt ansvar att revitalisera det finska språket.

Hämta en finsk sagobok till dina barnbarn
Ta med talongen och hämta sagoboken i kommunhusets reception, Kyrkvägen 7, Skinnskatteberg.  
(En bok / familj)

Sagor på FinSka
ett Sätt att revitaliSera det FinSka Språket

Namn / Nimi

Jag vill ha en sagobok på finska som jag kan läsa för mina barnbarn.

Tahdon suomenkielisen satukirjan luettavaksi lastenlapsilleni.
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Gott Nytt Kyrkoår

Jul är ljus och glädje, klappar och tomtar. Men julen ger
också en aning av inblick i tillvarons innersta mysterium.
Barnet i krubban är Gud mitt ibland oss.
Det barnsliga skrattet mitt i allvaret, en jul med frid, som
världen inte kan ge.

Språkcafé; ett gott arbete där goda krafter samverkar!
Svenska kyrkan, Skinnskattebergs kommun och ABF arbetar tillsammans för att våra
nyanlända skall komma in i språkträning så tidigt som möjligt (SFI är bara aktuellt när
man fått uppehållstillstånd). Kyrkan bjuder in till språkcafé på tisdagseftermiddagar i
församlingshemmet i Skinnskatteberg. På onsdagar finns språkcafé i biblioteket på

förmiddagen och i Riddarhyttans allaktivitetshus på eftermiddagen.
På torsdagsförmiddagen är det språkcafé i ABF-lokalen. Vårt samarbete tar sig olika
uttryck, t ex i Riddarhyttan där kyrkan organiserar verksamheten, kommunen betalar

lokal och ABF betalar en ledare. Där är också kyrkans personal med. Vi har fantastiska
frivilliga som är med och leder språkträningen och som bakar till fikat.

Tillsammans vill vi, med våra gemensamma resurser, bidra till integrationen och
välkomna våra nyanlända till vårt samhälle.

Historia kring en gammal gravsten
Jag har fått i uppdrag att plocka ut en intressant

gravsten. Uppdraget var inte lätt, då det finns så många
intressanta gravstenar på våra kyrkogårdar i

församlingen. Mina tankar gick rätt fort till hovmarskalk
Patric O Reuterswärds gravkulle på Skinnskattebergs
gamla kyrkogård. Gravkullen har fascinerat mej ända

sedan min barndom. Reuterswärd föddes 22 nov 1820.
År 1850 tog den blivande hovmarskalken över

verksamheten på Baggå Bruk. Han tog också initiativ till
att uppföra Baggå herrgård år 1862.
Reuterswärd avled den 23 aug 1907.

Tavlan som hänger i Skinnskattebergs kyrka och som
benämns gravläggningen har skänkts av Reuterswärd.

Gravplatsens magnifika stenarbeten, i gravsten och
stolpar, är utförda av den lokala stenhuggaren Lars

Gustav Larsson i Skinnskatteberg, även kallad ”Sten-
Lasse” i folkmun. Han har även tillverkat stenstolparna i

järnstaketet som är runt kyrkan och kyrkogården.
Barbro Strömberg
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Ett stort tack till alla  
föreningar som deltog  
under föreningsmässan 
2015 
 
BK Skinnsberg
Friluftsfrämjandet  
Skinnskattebergs
PRO
Junis IOGT-NTO
Skinnskattebergs  
sportklubb
Knäppmora AIK

------------------------------ 
Med vänlig hälsning
Nettan Roth

Håll dig på fötter i vinter!

Välkommen att hämta sandpåsar hos 
Alltjänst.
Östra Ringvägen 2 (mellan Coop och 
Systembolaget).
Har du mycket ishalka och behöver mer än en 
eller ett par påsar? Sandlådor för allmänheten  
fi nns på fl era platser i kommunen.

Heds if
OK Hedströmmen
Skinnskattebergs 
hembygdsförening
Grafikverkstan  
Godsmagasinet
Skolgårdens ideella  
förening

12 december

Försäljning av hantverk med mera. 

Tid:  kl. 10:00 - 14:00 
Plats:  Torget Skinnskatteberg

Julmarknad

Vill du medverka på julmarknaden eller få mer information?  Kontakta Harry Palmborg, 
tel. 070 - 492 53 02 eller harry.palmborg@gmail.com
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Socialdemokraterna  
Skinnskattebergs Arbetarekommun

Delar du Socialdemokraternas 
grundläggande värderingar om 
Rättvisa och Solidaritet, då får  
du gärna bli med i vårt parti  
och påverka utvecklingen  
i Skinnskatteberg!

 
Välkomna till Öppet möte  
om Landstingsfrågor
Måndagen den 30 november kl 18.30 
är s-medlemmar, sympatisörer och 
andra intresserade välkomna till Heds 
Skola.

Landstingsråden Kenneth Östberg 
och Tommy Levinsson medverkar. 
Möjlighet till diskussion och frågor

		  Medarrangör:

Besök gärna vår hemsida: 
www.socialdemokraterna.se/skinnskatteberg

Vi svarar på dina frågor: 
Aneth Arvidsson: 076-815 33 66 
aneth_arvidsson@hotmail.com

Ulf  Forsberg: 070-279 96 25 
forsberg.ulf@telia.com

Lars Andersson 076-5813213 
lars.andersson@riddarhyttan.nu

Ha det gott i senhösten!

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och 
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00 
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

Bli en del av kommunens  
krisberedskap! 
Vi förstärker vår frivilliga resursgrupp och startar  
en ny utbildning i januari 2016.  Under december  
ordnar vår lokala FRG informationsträffar i Fagersta, 
Norberg och Skinnskatteberg. Håll utkik på kommu-
nernas webbplatser om datum och tag med en kompis  
till träffen på valfri ort.

Norra Västmanlands frivilliga resursgrupp består av  
medlemmar från både Skinnskatteberg, Fagersta och  
Norberg.

Kontakta mig om du har frågor:  
Eva Wessel, FRG-ansvarig Norra Västmanland.  
073-7040682,  frg.norravastmanland@gmail.com

Läs mer om FRG på www.civil.se

Kulturriket i Bergslagen
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i december
Utställningar
Vi fortsätter att visa spännande  
utställningar från Galleri Astley.

Är du intresserad av att ställa ut på 
biblioteket? Kontakta Lisa, 0222-
45157 eller Anders 0222-45005

Evenemang
Författarbesök 14/12 kl. 19:00
Författaren Sven Olov Karlsson, 
aktuell med novellsamlingen 
”Västmanland”.
Entré 50:- inklusive kaffe och 
macka.

Språkcafé
Varje onsdag kl. 10:00 träffas ni 
som vill samtala på lätt svenska.
I samarbete med ABF

Sagostund på Stacken
Torsdag 3/12 10:30
Karin kommer och läser sagor och 
pratar om böcker

Teater
Hallå Miró
Hedmas teater visar en föreställ-
ning om konst och skapande
Spelas för förskolorna kl. 9:15 och 
10:15 på Korpen den 8/12

Öppettider under jul- och 
nyårshelgerna:
23/12 	 12:00-15:00
24/12 	 Stängt
25/12 	 Stängt
30/12 	 12:00-15:00
31/12 	 Stängt
1/1 	 Stängt
5/1 	 12:00-15:00
6/1	 Stängt

Vi kommer att göra en förändring i 
våra ordinarie öppettider från års-
skiftet. Håll utkik på hemsidan och 
den här sidan.

Våra öppettider:
 
Måndag	 10:00-17:00
Tisdag		 12:00-19:00
Onsdag	 12:00-19:00
Torsdag	 12:00-19:00
Fredag		 10:00-15:00

En trevlig jul och ett gott 
slut önskar:
Anders, Karin , Lill , 
Lisa, Marlene och Adam

Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se
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Stacken
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-450 55
Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC

Sagostund  
torsdag den 3 december 10.30
med Karin

Tisdag den 8 december  
bakar vi lussekatter på fm

LUCIA
Torsdag den 10 december
Vi sjunger luciasånger 10.30
Efteråt serveras gröt och smörgås för 
de som vill.
De barn som vill har tomte-, lucia-, 
pepparkaksgubbekläder.

Under december månad kan du 
baka pepparkakor och göra
enkelt julpyssel med ditt barn.

Vi har öppet till och med torsdag den 
17 december.

Öppnar igen torsdag den 7 januari.

VÄLKOMMEN!

EttKuLturliv
 ALLAFöR

Skinnskattebergs
kommun
Skinnskattebergs
kommun

Vi gläntar 
på dörren
till julen

Inträde med glögg m m 100 kr (Upp t o m 16 år gratis)

Lördag 19 december kl. 18.00
Herrgår´n i Skinnskatteberg
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Svenska kyrkans kalendarium december 2015                
 
Ti 1/12 kl.14 Språkcafé i S:t Davidsgården. 
On 2/12 kl.13.30  Språkcafé i Allaktivitetshuset, Riddarhyttan 
On 2/12 kl.18.30 Syföreningsauktion i S:t Davidsgården.  
   Lottförsäljning från kl 18.15. Välkomna! 
Fre 4/12 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården. 
Sö 6/12 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé. 
Sö 6/12 kl.14 Kauneimmat Joululaulut, S:t Davidsgården. Kahvitarjoilu. Seppo Leppänen. 
Sö 6/12 kl.18 Musik i Skinnskattebergs kyrka. Hemvärnets musikkår. Marie Blommé. 
Ti 8/12 kl.14 Språkcafé i S:t Davidsgården. 
On 9/12 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Adventssång med Andreas Risberg. 
   Adventsgröt, andakt, kaffe och lotteri. 
On 9/12 kl.13.30  Språkcafé i Allaktivitetshuset, Riddarhyttan. 
Sö 13/12 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé. Irene Josefsson. 
Sö  13/12 kl.18 Advent och jul med Linda Lampenius - violinist, i samverkan med  
   Skinnskattebergs kommun. Platsbiljett på tel: 0222- 450 44. 
   Skinnskattebergs kyrka. 
Ti 15/12 kl.14 Språkcafé i S:t Davidsgården. 
On 16/12 kl.13.30 Språkcafé i Allaktivitetshuset, Riddarhyttan. 
To 17/12 kl.10 Adventsfönster och adventskaffe i Hedgården. Barnen från Nyhammars  
   förskola sjunger. Heds kyrkliga syförening. 
Sö 20/12 kl.11 Gudstjänst med liten och stor vid kyrkans julkrubba. Heléne Leijon. 
   Skinnskattebergs kyrka. 
Ti 22/12 kl.14 Språkcafé i S:t Davidsgården. 
On 23/12 kl.13.30 Språkcafé i Allaktivitetshuset, Riddarhyttan. 
To 24/12 kl.23 Midnattsmässa i Skinnskattebergs kyrka. Hans Eric Johansson och  
   Heléne Leijon. 
Fre 25/12 kl.07 Julotta i Heds kyrka. Marie Blommé. Hedkören.  
Sö 27/12 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon. 
Må 28/12 kl.14 Julkaffe i Uttersberg hos Gunilla och Bengt Persson. Heds kyrkl.syförening. 
To 31/12 kl.15 Tankar vid nyårsafton i Heds kyrka. Hans Eric Johansson.  
   Ulf Svansbo fiol, Andreas Risberg orgel. 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
                 
      
 
 
    

skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Pastors exp. öppen varje helgfri tisdag, onsdag, 
och torsdag   kl 10 – 12   0222 -336 36 
Kyrkoherde Hans Eric Johansson  0222 -336 32 
Komminister Marie Blommé  0222 -336 30  
Komminister Heléne Leijon   070-875 72 87 
Diakon Irene Josefsson   0222 -336 35 
Kyrkogårdsärende   0222 -336 39 
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg 
 

 
Mer om liv och tro 
och söndaens text 

kl.12.30 varje söndag 
 i oktober efter  

kyrkkaffet i 
Skinnskattebergs 

kyrka 

 
 

     Månadens Psalm 645:1 
1   Giv mig ej glans, ej guld, 
     ej prakt i signad juletid. 
     Giv mig Guds ära, änglavakt 
     och över jorden frid. 
     Giv mig en fest som gläder mest 
     den konung jag har bett till gäst. 
     Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt, 
     giv mig en änglavakt. 
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Om snö finns är våra öppettider: 
Fredagar 18.00-21.00 
Lördagar och söndagar 10.00-16.00 
Skolloven 10.00-16.00 
Övrig tid går det att hyra backen för 750 kr/gång.

Vi lånar ut begagnad utrustning.  
Värmestuga och grillplats.

För mer information ring 0222-133 30. Telefonsvarare med uppgifter om snödjup m.m. 0222-135 85. 
Webbplats: www.riddarhyttan.nu/skila Nu finns vi även på Facebook, sök efter Källfallsliften

Priser:
Liftkort/dag		  50 kr 	  
Säsongskort		  300 kr 
Medlemsavgift	/år	 50 kr

Endast kontanter. Medlemsavgifter och 
säsongskort kan även betalas via  
pg 581506-3. Skriv namn och adress.

 

v. 52
Onsdag 23/12  kl. 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00 
Julafton 24/12  STÄNGT
Juldagen 25/12  STÄNGT
Annandagen 26/12 STÄNGT

v. 53
Måndag 28/12  kl. 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00 
Tisdag 29/12  kl. 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00
Onsdag 30/12  kl. 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00
Nyårsafton 31/12  STÄNGT
Nyårsdagen 1/1  STÄNGT

v.1
Måndag 4/1   kl. 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00 
Tisdag 5/1 kl. 08:00 - 12:00
Trettondagen 6/1  STÄNGT
Torsdag 7/1   kl. 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00 
Fredag 8/1   kl. 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00

Kommunhusets  
öppettider jul och nyår

Kunnantalon  
aukioloajat joulu ja uusivuosi

Telefon: 0222 - 450 00  
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

v. 52
Keskiviikko 23.12 klo 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00 
Jouluaatto 24.12  SULJETTU
Joulupäivä 25.12  SULJETTU
Tapaninpäivä 26.12 SULJETTU

v. 53
Maanantai 28.12  klo 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00 
Tiistai 29.12  klo 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00 
Keskiviikko 30.12 klo 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00
Uudenvuodenaatto 31.12  SULJETTU
Uudenvuodenpäivä 1.1  SULJETTU

v.2
Maanantai 4.1  klo 08:00 - 12:00 
Tiistai 5.1   klo 08:00 - 12:00
Loppiainen 6.1  SULJETTU
Torstai 7.1   klo 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00
Perjantai 8.1   klo 08:00 - 12:00, 13:00 -16:00

God Jul och Gott Nytt År  
önskar 0222:ans redaktion


